78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

Data de Assinatura: 10/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 599555

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 584 de 11 de Novembro de 2020
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de Outubro de 2020, e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de Outubro de 2013.
CONSIDERANDO o Decreto nº 249 de 11 de outubro de 2011 e sua al-
teração o decreto nº 1.338 de 30 de julho de 2015 que regulamentam o
cumprimento do Estágio Probatório de servidor público ocupante de cargo
de provimento efetivo.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2020/690178 onde a Secretaria de Estado de Planejamento e Administra-
ção – SEPLAD indicou os servidores para compor esta comissão especial de
avaliação de desempenho – CESAD.
RESOLVE:
I - INSTITUIR, Comissão Especial de Avaliação de Desempenho– CESAD,
com a fi nalidade de analisar as avaliações de desempenho dos servidores
públicos civis, ocupantes de cargo de provimento efetivo desta Secretaria,
que se encontram no período compreendido como estágio probatório, de-
vendo para tanto, seguir orientações previstas na legislação citada.
II - A Comissão, com fulcro no artigo 19, § 1º e § 2º, do Decreto
nº249/2011, será composta pelos seguintes servidores da Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD:
MEMBROS TITULARES:
- MICHELLE ROSSY PRINCE   (Matrícula: 57192797/1);
- SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA   (Matrícula: 5085136/1);
- REGINA DULCE PEREIRA BARBOSA  (Matrícula: 41112/2);
MEMBROS SUPLENTES:
- LUCIVAL PERES FERREIRA  (Matrícula: 57191740/1);
- JOAO BATISTA PINTO DE ARAÚJO   (Matrícula: 27391/1);
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 599837
PORTARIA Nº 640 de 11 de Novembro de 2020
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº
34.375 de 16 de Outubro de 2020 e aquelas previstas na Lei Estadual nº
7056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, inciso III e Art.
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o acompanhamento e a
fi scalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Art. 5º do
Decreto nº 870 de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
Art.1º-DESIGNAR o servidor desta Secretaria, abaixo relacionada, para a
função de Fiscal Titular de Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

006/2020 Prestação de serviço de
manutenção predial

Executiva Serviços Técnicos
Especializados Eraldo Carlos Tavares Cunha  5946555/1

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagirão a data de 11 de Novembro
de 2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Vera Lucia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação, em Exercício

Protocolo: 599804

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 333/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO Os termos do REQUERIMENTO de 05/11/2020 e Laudo

Médico nº 368921, de 06/11/2020, contido nos autos do Processo n.º
2020/912851;
R E S O L V E:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao fun-
cionário BRENDA FONSECA MACIEL, matrícula funcional nº 57198524/2,
ocupante do cargo de Jornalista, lotado na Diretoria de TV, no período de
06/11/2020 a 03/02/2021, devendo reassumir no dia imediato a está data.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 599435

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 334/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 15/2020– CDOC/FUNTE-
LPA, de 09/11/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/924645, de
09/11/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR o senhor EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, matricula n.º
54196977/6, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II a res-
ponder pela Coordenação de Documentação, no período compreendido de
18/11 à 02/12/2020, período em que a senhora SHIRLEY MUNIZ FURTADO
estará no gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 599456

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 022/2020
PROCESSO 2020/507663
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS COMPONENTES DO CONSOLE PRINCIPAL
FM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edi-
tal e seus anexos.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 24/11/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 4120008236C
Elemento: 339030
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 12 de novembro de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 599398

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 335/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 062/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 08/11/2020, contido no Processo n.º 2020/921683, de 08/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Janeiro/2021, aos fun-
cionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme re-
lacionados abaixo:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO JAN/2021
CAMILA LIMA PAIXAO DE OLIVEIRA 5896193/1 01/12/2019 A 30/11/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

CARLOS AFONSO RODRIGUES LOBAO 5067405/1 01/10/2018 A 30/09/2019 04/01/2021 a 02/02/2021
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS 7002823/1 22/05/2019 A 21/05/2020 01/01/2021 a 30/01/2021

CLAUDIO MARTINS RIBEIRO 7005040/1 25/12/2019 A 24/12/2020 04/01/2021 a 23/01/2021
CLAUDIO MARTINS RIBEIRO 7005040/1 25/12/2019 A 24/12/2020 14/01/2021 a 02/02/2021

DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE 5947519/1 02/04/2019 A 01/04/2020 04/01/2021 a 18/01/2021
EDER AZUELLOS PAMPOLHA 7002939/1 01/06/2019 a 31/05/2020 04/01/2021 a 02/02/2021

FELLIPY FERNANDO FERREIRA SOARES 55589395/2 04/07/2019 A 03/07/2020 01/01/2021 a 30/01/2021
HILTON LISBOA DA SILVA 3180948/1 01/01/2020 A 31/12/2020 14/01/2021 a 02/02/2021

IVO LIMA DE SOUZA 5890284/1 01/06/2019 a 31/05/2020 11/01/2021 a 30/01/2021
JOANA CLAUDIA DE ALBUQUERQUE MELO 54190413/2 01/06/2019 a 31/05/2020 01/01/2021 a 30/01/2021

JOAO BATISTA FLEXA DE MELO 3179974/1 15/10/2019 A 14/10/2020 04/01/2021 a 23/01/2021
JOAO CARLOS MONTEIRO MARQUES 5036046/1 11/01/2019 A 10/01/2020 01/01/2021 a 30/01/2021

LUCAS PADILHA DE SOUSA 55589529/1 09/10/2020 A 08/10/2021 04/01/2021 a 02/02/2021
LUIZ CARLOS DA SILVA GONÇALVES 5951027/ 1 01/10/2019 A 30/09/2020 04/01/2021 a 18/01/2021

MIGUEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 3181642/1 07/03/2019 A 06/03/2020 01/01/2021 a 30/01/2021
RAIMUNDO SERGIO BRASIL 3180930/1 01/09/2019 A 31/08/2020 01/01/2021 a 30/01/2021
ROMULO DE BRITO SANTOS 3180182/1 02/04/2019 a 01/04/2020 01/01/2021 a 30/01/2021